
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 12.08.2019  № 349 
 
О разработке проекта решения 
Представительного собрания 
района «О бюджете района на 2020 
год и плановый период 2021 и 2022 
годы» 
 
 

 
В целях разработки проекта бюджета Сямженского муниципального района и 

прогноза основных характеристик бюджета района на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Управлению финансов района (Л.Е. Рахманова) организовать разработку 
проекта решения Представительного собрания  района «О  бюджете района на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» и подготовку материалов к нему. 

Учесть, что: 
исходной базой для разработки проекта бюджета района на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов является прогноз социально-экономического 
развития района на 2020-2022 годы, соответствующие основные характеристики и 
показатели распределения доходов и расходов бюджета района на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов;  

основные параметры бюджета  района формируются с учетом  выполнения 
условий Соглашения, заключенного с Департаментом финансов области «О мерах 
по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению 
налоговых и неналоговых доходов местного бюджета развитию и оздоровлению 
муниципальных финансов». 

2. Отделу экономики и муниципальных заказов администрации района (М.А. 
Клопова)  для разработки проекта бюджета района, прогноза основных 
характеристик бюджета района  представить в Управление  финансов района свод 
основных показателей социально-экономического развития области за 2018 год, 
ожидаемых за 2019 год, прогнозных на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 
годов в целом по району, в разрезе сельских поселений согласно приложениям 1-4 
к настоящему постановлению; 

3. Органам местного самоуправления района для разработки проекта бюджета 
района и прогноза основных характеристик бюджета района на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов представить в Управление финансов района- 
обоснованные предложения с подтверждающими документами по внесению 



 2 
 изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета района, а также 
в состав закрепленных за ними кодов доходов бюджета на 2020 год и плановый 
период 2021 и 2022 годов в срок до 30 сентября 2019 года. 

4. Органам местного самоуправления района: 
4.1. Главным распорядителям средств бюджета района - представить в 

Управление финансов района информацию для разработки проекта бюджета 
района и прогноза основных характеристик бюджета района на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов в сроки в соответствии с письменными 
запросами Управления финансов района; 

4.2. Ответственным исполнителям муниципальных программ Сямженского 
муниципального района – представить в Управление финансов района проекты 
муниципальных программ района,  подлежащих финансированию из бюджета 
района в 2020-2022 годах в срок до 1 октября 2019 года. 

5. Управлению финансов района (Л.Е. Рахманова) и отделу экономики и 
муниципальных заказов администрации района  (М.А. Клопова) обеспечить 
внесение на рассмотрение Представительного собрания района проекта решения 
Представительного собрания «О бюджете района на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов» с приложением документов, предусмотренных бюджетным 
законодательством Российской Федерации и области,  в срок не позднее 14 ноября 
2018 года. 

6.  Управлению финансов района (Л.Е. Рахманова) после внесения проекта 
решения в Представительное собрание района направить основные параметры 
проекта бюджета района на заключение в Департамент финансов Вологодской 
области. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления финансов района Л.Е. Рахманову. 

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 
 

Глава администрации Сямженского  
муниципального  района                                                                 Н.Н. Иванов 

 
 

 


